PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS
Fone/Fax (55) 3276-6100

 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 024/2021.

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE ENFERMEIRO

EDITAL 002 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001 DE ABERTURA DO PSS 024

VERNEI PEDRO DELCUL, Prefeito em exercício do Município de São Pedro do

Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com a

Lei Municipal n° 2.022/2010, TORNA PÚBLICO que RETIFICA o edital de abertura do

Processo Seletivo Simplificado 024/2021, visando formação de cadastro reserva para a

contratação temporária de ENFERMEIRO(A), para exercer suas funções junto aos serviços de

saúde do Município de São Pedro do Sul, nos termos da Lei Municipal nº 2.022 de 23 de

novembro de 2010.

DA RETIFICAÇÃO DO ITEM IV – DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

Fica retificado o rol de títulos que podem ser apresentados para pontuação de

experiência profissional constante do subitem “e”, incluindo a apresentação de instrumento ou

termo de contrato de trabalho, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

e) Experiência profissional como enfermeira com comprovação através de cópia da

anotação na CTPS acompanhada de declaração do empregador que informe as

atividades exercidas, portaria de nomeação ou termo ou instrumento de contrato de

trabalho, nos quais haja informação ou referência a respeito das atividades ou

atribuições exercidas: 09 pontos a cada seis meses. Pontuação máxima 36 pontos

Permanecem inalteradas todas as demais disposições constantes do Edital 001 – de

Abertura do PSS 024/2021

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, aos 08 (oito) dias do mês de dezembro de

dois mil e vinte e um.

VERNEI PEDRO DELCUL,

Vice-Prefeito no exercício do cargo

de Prefeito Municipal

pcimarkpci MjgwNDoxMjkwOmUwMTE6M2QwMDpjMWUyOjM2YzY6YzljZjo5ZGQw:V2VkLCAxNiBNYXIgMjAyMiAwOTo1NzozMCAtMDMwMA==

pcimarkpci MjgwNDoxMjkwOmUwMTE6M2QwMDpjMWUyOjM2YzY6YzljZjo5ZGQw:V2VkLCAxNiBNYXIgMjAyMiAwOTo1NzozMCAtMDMwMA==

pcimarkpci MjgwNDoxMjkwOmUwMTE6M2QwMDpjMWUyOjM2YzY6YzljZjo5ZGQw:V2VkLCAxNiBNYXIgMjAyMiAwOTo1NzozMCAtMDMwMA==

pcimarkpci MjgwNDoxMjkwOmUwMTE6M2QwMDpjMWUyOjM2YzY6YzljZjo5ZGQw:V2VkLCAxNiBNYXIgMjAyMiAwOTo1NzozMCAtMDMwMA==